АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25.122015

№   __946
О порядке подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования  «Городской округ Протвино»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также Законом Московской области от 27.12.2005 № 268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области», перечнем поручений заместителя Председателя Правительства Московской области – министра транспорта Московской области П.В. Иванова от 18.12.2015г. (вх. 7083/эп от 21.12.2015г),
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Городской округ Протвино» (Приложение № 1).
2. Определить Администрацию города Протвино органом, уполномоченным на подготовку документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  муниципального образования «Городской округ Протвино» (далее – уполномоченный орган).
3.  Настоящее постановление вступает в силу с 11 января 2016 года.
  4. Общему отделу  направить настоящее постановление с приложением № 1 в отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры, в газету «Протвино сегодня» для опубликования.

5. Отделу информационных технологий настоящее постановление с приложением № 1 разместить на сайте Администрации г.Протвино.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Степанова А.А.
Руководитель Администрации города                                                      Г.П. Мущак

	Заместитель руководителя Администрации

    А.А.Степанов

	Начальник отдела благоустройства

и дорожно-транспортной

инфраструктуры

   О.Г. Мелентьева

	Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Протвино от_25.12.2015 №_946____

Порядок
подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Городской округ Протвино»

1. Настоящий Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Городской округ Протвино» разработан в целях реализации Федерального закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также Закона Московской области № 268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области».

2. Уполномоченный орган в документе планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Городской округ Протвино» отражает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  муниципального образования «Городской округ Протвино».

3. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Городской округ Протвино» утверждается постановлением Администрации города Протвино.